www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXV

ld:05D4F581506E53AO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI
Rua Pedro Gomes de Carvalho, nº 178 - CEP 64.578-000

CNPJ 04.293.01 2/ 0001 -02
E-mail : camaramunicipalcgpi@gmail. com

CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

DECRETO N2 01/2023

Campo Grande do Piauí-PI, 04 de Janeiro de 2023.

DELEGA PODERES AO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL E O TESOUREIRO PARA

O FIM QUE ESPECIFICA.

Jardânia Ramos Bezerra Sá, Presidente da Câmara Municipal de Campo

Grande do Piauí, Estado do Piauí, usando de suas atribuições legais que lhe confere.

RESOLVE:

Art. 12 - Ficam designado o Presidente e o Tesoureiro da Câmara

Municipal abaixo relacionados, para perante o Banco do Brasil S/A - Agência 3630-7,

emitir cheques, solicitar saldos e extratos, requisitar talonários de cheques, retirar

cheques devolvidos, endossar cheques, sustar e contraordenar cheques, cancelar

cheques, baixar cheques, efetuar resgates e aplicações financeiras, cadastrar, alterar e

desbloquear senhas, efetuar pagamento por meio eletrônico, efetuar transferências

por meio eletrônico, solicitar transferência por carta, liberar arquivos de pagamentos,

abrir contas de depósitos, autorizar cobranças, autorizar débito em conta relativo a

operações, requisitar cartão eletrônico, movimentar conta corrente com cartão

eletrônico, efetuar transferências/pagamentos, efetuar saques conta corrente,

solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar saldo/extratos de operações de

crédito, emitir comprovantes, encerrar contas de depósitos, na conta corrente de

titularidade, nº 6733-4 - BB, de titularidade da Câmara Municipal de Campo Grande
do Piauí-PI, CNPJ n2 04.293.012/0001-02:

Nome: Jardânia Ramos Bezerra Sá

CPF: 936.023.913-53

RG: 2.143.338 SSP PI

Cargo: Presidenta da Câmara Municipal

Nome: Francisco Ressei Alves de Sá

CPF: 766.678.633-68

RG: 1.S79.425 SSP/PI

cargo: Tesoureiro da Câmara Municipal

Art. 22 - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publ icação e

revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipa l de campo Grande do

Piauí-PI, 04 de Janeiro de 2023.

Jardânia Ramos Beze ra Sá

Presidente da Câmara Municipal

1d:07383AF 9ADF 8539F

.QCÂMARA MUNICIPAL i>E CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
Rua Pedro Gomes de Carvalho, nº 178 - CEP 64.578-000

CNPJ 04.293.012/0001-02
camaramunicipa/cgp@gmaiLcom
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI

PORTARIA Nº 001/2022.

RESOLVE:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ-PI, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSTANTES
NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO:

Art. 1° - NOMEAR: FRANCISCO ROSSEL ALVES DE SÁ, brasileiro,
casado, residente e domiciliado na Localidade Serra de São Francisco, Município de
Campo Grande do Piauí - PI, portador do RG nº 1.579.425 SSP/PI e CPF nº 766.678.633-

68, para o Cargo Comissionado de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Campo

Grande do Piauí-PI.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Campo Grande do Piauí -

PI, 04 de janeiro de 2023.

Jardinia Ramos Reze~'
Pmidente da Cimara Municipal

Ciente em Q!:f._f[J..1}2023
'J.4 .,, n eú e,, 12.0,~4 2 ~ Â,::(.-z/efl <XJ. Se ·,

ld:0471B008F2E450Fl
..,~oo .. "'4-. lm, CÂMARA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
~

CÓPIA AUTÊNTICA

Ata da Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o
Biênio 2023 a 2024. Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro do ano de 2022, as
10:00 horas no Plenário da Câmara Municipal de Canto do Buriti , deu-se a
solenidade de posse dos Vereadores para a mesa diretora. Presentes os
senhores vereadores: Raimundo Amorim da Luz, Valmir Silva Ferreira, José
Edson da Costa, José Gomes Chaves Neto, Maria de Jesus Lima Araújo,
Edvaldo Borges de Sousa, deu-se a solenidade de posse dos vereadores para a
mesa diretora ficando assim: Presidente: Raimundo Amorim da Luz, Vice
Presidente: José Edson da Costa, 1° Secretário José Gomes Chaves Neto, 2°
Secretario Edvaldo Borges de Sousa. Em seguida o presidente Eleito facultou a
palavra para o nobres vereadores, fez uso da palavra o Vereador José Gomes
Chaves Neto, Edvaldo Borges de Sousa, Valmir Silva Ferreira, Maria de jesus
Lima Coelho Araújo, e o Presidente Raimundo Amorim da Luz, que agradeceu a
confiança nele depositada e disse que o que tiver ao seu alcance vai fazer por
nossa cidade e trabalhar junto ao prefeito Dr. Marcus Felipe. Como não tinha
mais nada a acrescentar· a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que
lida e achada conforme vai assinada pelo secretário e pelo Presidente.
Secretário José Gomes Chaves Neto, Presidente: Raimundo Amorim da Luz,
Vereadores: Edvaldo Borges de Sousa, Maria de Jesus Lima Coelho Araújo,
José Edson da Costa, Valmir Silva Ferreira, Sandosval Pinheiro Cavalcante. Era
o que continha a Ata aqui fielmente transcrita. ·

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org